
21/02/2024 13:49 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1158446&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00039/2023 (SRP)

Às 12:21 horas do dia 19 de fevereiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALEXANDRO COSTA CESAR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 094/2023, Pregão nº
00039/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Conjunto escolar
Descrição Complementar: Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira , Tamanho: Cjp01 , Tratamento
Superficial Estrutura: Tinta Em Pó Híbrida , Características Adicionais: Ponteiras E Sapatas Em Polipropileno
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 663 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 915,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DELTA PRODUTOS E SERVICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 856,0000 e a quantidade de
663 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/02/2024
12:16:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DELTA PRODUTOS
E SERVICOS LTDA., CNPJ/CPF: 11.676.271/0001-88, Melhor lance:

R$ 856,0000

Homologado 19/02/2024
12:21:57

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 3
Descrição: Conjunto escolar
Descrição Complementar: Componentes: Mesa E Cadeira, Tamanho: Cjp01, Tratamento Superficial Estrutura: Tinta
Em Pó Híbrida, Características Adicionais: Ponteiras E Sapatas Em Polipropileno,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.587,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DELTA PRODUTOS E SERVICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 6.040,0000 e a quantidade de
48 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/02/2024
11:26:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELTA PRODUTOS
E SERVICOS LTDA., CNPJ/CPF: 11.676.271/0001-88, Melhor lance:

R$ 6.040,0000

Homologado 19/02/2024
12:22:08

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 7
Descrição: Mesa refeitório



21/02/2024 13:49 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1158446&tipo=t 2/3

Descrição Complementar: Material Tampo: Mdf, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Espessura: 30 MM,
Altura: 0,74 M, Acabamento Bordas: Pvc, Material Estrutura: Aço Carbono, Comprimento: 1,20 M, Largura: 0,80 CM,
Características Adicionais: Bordas Arredondadas E Sapatas Reguláveis, Cor: Cinza,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.771,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DELTA PRODUTOS E SERVICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 9.280,0000 e a quantidade de
8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/02/2024
11:26:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELTA PRODUTOS
E SERVICOS LTDA., CNPJ/CPF: 11.676.271/0001-88, Melhor lance:

R$ 9.280,0000

Homologado 19/02/2024
12:22:19

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 8
Descrição: Mesa refeitório
Descrição Complementar: Material Tampo: Mdf, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Espessura: 30 MM,
Altura: 0,74 M, Acabamento Bordas: Pvc, Material Estrutura: Aço Carbono, Comprimento: 1,20 M, Largura: 0,80 CM,
Características Adicionais: Bordas Arredondadas E Sapatas Reguláveis, Cor: Cinza,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.771,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DRA SOLUCAO COMERCIAL EM EDUCACAO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 9.500,0000 e a
quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/02/2024
11:26:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DRA SOLUCAO
COMERCIAL EM EDUCACAO LTDA., CNPJ/CPF: 33.670.278/0001-25,

Melhor lance: R$ 9.500,0000

Homologado 19/02/2024
12:24:03

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 11
Descrição: Mesa professor
Descrição Complementar: Material Tampo: Madeira Compensada,, Espessura Tampo: 25 MM, Revestimento Tampo:
Laminado Melamínico, Dimensões: 1,50 X 70 X 78 CM, Características Adicionais: Sem Gavetas/Sapatas
Niveladoras/Ponteiras E Acabam,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 135 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.144,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DELTA PRODUTOS E SERVICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 3.085,0000 e a quantidade de
135 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/02/2024
12:18:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DELTA PRODUTOS
E SERVICOS LTDA., CNPJ/CPF: 11.676.271/0001-88, Melhor lance:

R$ 3.085,0000

Homologado 19/02/2024
12:22:30

ALEXANDRO
COSTA CESAR



21/02/2024 13:49 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1158446&tipo=t 3/3

Item: 12
Descrição: Mesa professor
Descrição Complementar: Dimensões: 1,50 X 70 X 78 CM, Características Adicionais: Sem Gavetas/Sapatas
Niveladoras/Ponteiras E Acabam, Material Tampo: Madeira Compensada,, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico,
Espessura Tampo: 25 MM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.144,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DRA SOLUCAO COMERCIAL EM EDUCACAO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 3.100,0000 e a
quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/02/2024
12:19:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DRA SOLUCAO
COMERCIAL EM EDUCACAO LTDA., CNPJ/CPF: 33.670.278/0001-25,

Melhor lance: R$ 3.100,0000

Homologado 19/02/2024
12:22:43

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 16
Descrição: Arquivo escritório
Descrição Complementar: Material: Chapa Aço 26, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóxi Pó, Padrão
Acabamento: Tratamento Antiferruginoso, Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza, Características Adicionais:
Travamento Simultâneo, Gavetas Deslizantes, Aplicação: Pastas Suspensas,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 838,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

25/01/2024
09:13:56 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: item cancelado uma vez
que as empresas que ofertaram valores dentro do preço máximo

aceitável não enviaram amostras ou não tiveram interesse na
aceitação do item

Homologado 19/02/2024
12:22:54

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Fim do documento


